
 

 

 Amtliche Bekanntmachung 
Jahrgang 2026/Nr. 011 
Tag der Veröffentlichung: 3. März 2026 

Zweite Satzung zur Änderung 

der Fachprüfungs- und Studienordnung 

für den Internationalen Master-Elitestudiengang 

Scientific Computing 

im Rahmen des Elitenetzwerks Bayern (ENB) 

an der Universität Bayreuth 

vom 25. Februar 2026 

Aufgrund von Art. 9 Satz 1 in Verbindung mit Art. 80 Abs. 1 Satz 1 und Art. 84 Abs. 2 Satz 1 des Bayeri-

schen Hochschulinnovationsgesetzes (BayHIG) erlässt die Universität Bayreuth folgende Satzung: 

§ 1 

Die Fachprüfungs- und Studienordnung für den Internationalen Master-Elitestudiengang Scientific 

Computing im Rahmen des Elitenetzwerks Bayern (ENB) an der Universität Bayreuth vom 25. September 

2024 (AB UBT 2024/073), geändert durch Satzung vom 20. Dezember 2024 (AB UBT 2024/082), wird wie 

folgt geändert: 

1. In § 2 Abs. 3 Satz 1 werden die Worte „oder Teilzeitstudiengang“ gestrichen. 

2. § 4 Abs. 5 wird wie folgt geändert: 

a) Nr. 1 wird geändert: 

aa) In Satz 1 wird der Passus „und im Teilzeitstudium am Ende des vierten“ gestrichen. 

bb) In Satz 2 wird der Passus „, im Teilzeitstudium nach dem vierten“ gestrichen. 

b) In Nr. 2 werden die Worte „bzw. zwanzig Monate im Teilzeitstudium“. gestrichen. 

3. Im Anhang 1 wird die Modultabelle wie folgt geändert: 



Zweite Satzung zur Änderung der Fachprüfungs- und Studienordnung für den Internationalen 
Master-Elitestudiengang Scientific Computing im Rahmen des Elitenetzwerks Bayern (ENB) 
an der Universität Bayreuth vom 25. Februar 2026 Seite 2 

a) In der Modulzeile „B2.14 Model Building and Simulation of Electrochemical Storage“ wird 

in der dritten Spalte die Angabe „mP“ durch die Angabe „Portfolioprüfung: mP 3/5 + sA 

2/5“ ersetzt. 

b) Die Modulzeile  

„B3.9 Optimization Methods in Machine Learning 4 K | mP“ 

wird durch folgende Modulzeile ersetzt: 

„B3.9 Optimization in Data Science 8 K | mP“ 

§ 2 

Diese Satzung tritt am 26. Februar 2026 in Kraft. 

 

 

 

 

Ausgefertigt auf Grund des Beschlusses des Senats der Universität Bayreuth vom 4. Februar 2026 und 

der Genehmigung des Präsidenten der Universität Bayreuth vom 24. Februar 2026, Az. A 3710.53 - I/1. 

Bayreuth, 25. Februar 2026  UNIVERSITÄT BAYREUTH 
  DER PRÄSIDENT 

   
  Professor Dr. Dr. h. c. Stefan Leible 

Diese Satzung wurde am 25. Februar 2026 in der Hochschule niedergelegt. 

Die Niederlegung wurde am 25. Februar 2026 durch Anschlag in der Hochschule bekannt gegeben. 

Tag der Bekanntmachung ist der 25. Februar 2026. 


	§ 1
	§ 2

